٤٦. مجموعه الباحثين (يونس قنديل، احمدفايز، عصام فوزي) (٢٠١٦ ب))، حاله الدينيه المعاصره في مصر (الملخص التنفيذي)، لبنان: مومنون بلا حدود للنشر و التوزيع،

٤٧. محسن عبد الحميد، الاتجاه الباطني في تفسير القرآن، مجله الكترونيكي «دعوة الحق»، العدد (شماره) ٢٣٢، نونبر، ١٩٨٣، ١٤٠٣ق، درسايت : <https://www.habous.gov.ma/daouat-6٠٨٣alhaq/item/>

٤٨. محمد اسعدی و همکاران آسیب شناسی جريان های تفسیری ج، ١، قم: پژوهشگاه حوزه و دانشگاه
٤٩. محمد اسعدی و همکاران، (١٣٩٢). آسیب شناسی جريان های تفسیری ج، ٢، قم: پژوهشگاه حوزه و دانشگاه

٥٠. محمد الخضري (١٤١٧ق ، ١٩٩٦م). تاريخ التشريع الإسلامي، بيروت (لبنان): دار النشر (دار الكتب العلمية)،

٥١. محمد توفيق صدقي (٢٠١١م). حوار حول الاسلام هو القرآن وحده، كويت: جداول للنشر و التوزيع،

٥٢. محمد حسين ذهبي، (بی تا). التفسير و المفسرون ج ١-٢، قاهرة: مكتبه الوهبه،

٥٣. محمد حسين طباطبائي (١٣٨٦).